Договор на оказание услуг по подбору персонала №___ от «___» __________201_г.
[image: image1.jpg]TPETUN PUM

ДОГОВОР № _____

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПОДБОРУ ПЕРСОНАЛА
г. Москва

«__»  ________ 201_г.

  Общество с ограниченной ответственностью «Третий Рим» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Стасилович Инны, действующей  на основании Устава, с одной стороны и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает обязательство на оказание услуг по поиску и подбору персонала, (далее по тексту: «Специалистов»),  на имеющиеся вакантные должности Заказчика, в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в соответствующих Приложениях к договору, являющихся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с условиями Договора и Приложений к нему.

1.2. Перечень требований, предъявляемых Заказчиком к Специалистам на вакантные должности, и предлагаемые Заказчиком условия работы, а также срок оказания услуг Исполнителем  по поиску и подбору персонала устанавливаются Сторонами в соответствующих Приложениях к договору, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Услуги Исполнителя по подбору персонала по соответствующему Приложению считаются оказанными с даты фактического допущения специалиста к работе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Провести поиск и подбор Специалистов в соответствии с Приложением к договору.
2.1.2. Провести со Специалистами отборочные собеседования.
2.1.3. Подготовить и предоставить Заказчику информационные материалы (резюме, рекомендации) на подобранных Специалистов на вакантную должность, соответствующие требованиям, изложенным в соответствующих Приложениях.

2.1.4.  Организовать проведение собеседований  представителей Заказчика с отобранными Специалистами.

2.1.5.
Произвести одноразовую замену Специалиста Заказчику  без дополнительной оплаты в случаях, если подобранный  Специалист в течение 60 (шестидясяти) или 90 (девяносто)  дней (согласно сроку, указанному в Приложениях), прервет трудовые отношения с Заказчиком по инициативе Заказчика, как не прошедший испытательный срок или по собственному желанию (кроме случаев, когда данное увольнение явилось следствием фактического ухудшения условий работы Заказчиком).
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Обращаться к Заказчику (в случае возникновения такой необходимости) за получением необходимой уточняющей информации, требуемой для работы над соответствующим Приложением.

2.2.2. Привлекать третьих лиц для выполнения возложенных на Исполнителя по настоящему Договору обязательств на основании заключенных с ними договоров об оказании услуг, агентских договоров или договоров поручения.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.Предоставить Исполнителю соответствующее Приложение к договору с указанием требуемых Специалистов на имеющиеся вакантные должности с перечнем требований, предъявляемых к ним.

2.3.2. Предоставить Исполнителю необходимую для оказания услуг по подбору персонала информацию (описание должностных обязанностей, особенности трудовой дисциплины и т.д.), запрашиваемую в виде Запроса Исполнителя. Документарная и устная информация по Запросу должна быть представлена Исполнителю в разумный срок, но не позднее 5(пяти) рабочих дней с даты получения Запроса Заказчиком. Исполнитель не несет ответственности по выполненным обязательствам, в случае если предоставляемая Заказчиком информация была не верной, была искажена или была не представлена Заказчиком;

2.3.3. Оказывать всяческое содействие Исполнителю в случае его обращения по вопросам, касающимся предмета договора.

2.3.4. При необходимости обеспечить возможность Исполнителю знакомиться с деятельностью Заказчика в пределах, необходимых для заключения данного Договора и подбора Специалистов.

2.3.5. Своевременно рассматривать информационные материалы на Специалистов и информировать Исполнителя о дате и времени собеседования со Специалистами из числа представленных Исполнителем,  не позднее 2 (двух) календарных дней с даты  предоставления последней информации по Специалистам, на соответствующую вакансию.

2.3.6. Предоставить возможность представителю Исполнителя принимать участие в собеседованиях представителей Заказчика со Специалистом.

2.3.7. В трехдневный срок информировать Исполнителя о результатах проведения собеседований с представленными ему Специалистами.

2.3.8. Подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течении 3 рабочих дней с дня фактического выхода Специалиста на работу.

2.3.9. Оплатить Исполнителю оказанные услуги по поиску и подбору Специалиста на вакансию, указанную в соответствующем Приложении к договору, либо на другую должность Заказчика или оплатить использование Специалиста как внештатного консультанта в соответствии с п. 4.1. настоящего Договора.

2.3.10. В случае,  если Заказчик отказывается от поиска Специалиста на заявленную вакансию по любой причине, он обязан  направить письменное предупреждение Исполнителю в срок не более 5(пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе и оплатить Исполнителю 20 (двадцать) % от размера вознаграждения, указанного в соответствующем Приложении к договору,  если на момент отказа Исполнитель предоставил Заказчику не менее 3 (трех) резюме, удовлетворяющих требованиям соответствующего Приложения на заявленную вакансию, а Заказчик провел хотя бы одно собеседование со Специалистом, предоставленным Исполнителем. Оплата указанных услуг осуществляется Заказчиком в течение 5(пяти) банковских дней с момента письменного предупреждения Исполнителя.

2.4.  Заказчик имеет право:

2.4.1.
В любое время проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2.
Если во время выполнения услуг станет очевидным, что они не будут выполнены надлежащим образом и в сроки, установленные настоящим Договором, определить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от исполнения Договора.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

3.1. По факту оказания Исполнителем услуг по соответствующему Приложению к договору, Стороны составляют и подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.2. Заказчик обязуется в течение трех рабочих дней с момента получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг подписать его или заявить свои мотивированные возражения.
3.3. Если по истечение одного рабочего дня с момента получения Акта Заказчик не предоставил письменные возражения, то услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме, а Акт - подписанный со стороны Заказчика.
4. Стоимость   услуг   по   подбору  кандидата  на  каждую  вакансию составляет  оклад  кандидата и указывается в Приложениях к договору.
4.1. Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя в течение 5(пяти) банковских дней со дня  фактического выхода на работу подобранного Специалиста сумму, указанную в соответствующем Приложении к договору.
4.2. Днем оплаты считать день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Если Заказчик в течение 1 года с момента предоставления Специалистов принимает на работу кого-либо из представленных Исполнителем Специалистов, то Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя, и произвести оплату услуг в размере, указанном в соответствующем Приложении к договору и в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.3. В случае нарушения Заказчиком п.5.2. настоящего договора последний обязуется уплатить Исполнителю штраф в трехкратном  размере, от указанного в соответствующем Приложении вознаграждения, за каждый выявленный случай не уведомления Исполнителя о принятии на работу Специалиста, привлечении Специалиста к работе по совместительству или иных законных основаниях на предприятия Заказчика, поиск которого осуществил Исполнитель.

5.4. Исполнитель не отвечает за недостатки результатов оказанных услуг, связанных с предоставлением Заказчиком недостоверной или неполной исходной информации и/или документации.

5.5. В случае несвоевременного исполнения Заказчиком принятого на себя обязательства по оплате стоимости оказываемых Исполнителем услуг, Заказчик обязан уплатить пени в размере 0,1(нуля целых одной десятой) % от причитающихся Исполнителю платежей за каждый день просрочки.

5.6. Все пени и неустойки, предусмотренные настоящим договором, начисляются и уплачиваются в случае направления одной стороной настоящего Договора другой стороне соответствующего письменного требования об уплате неустойки.

5.7. Стороны при этом договорились, что ответственность в рамках настоящего договора ограничена суммой, полученной Исполнителем в качестве оплаты услуг по настоящему Договору.

5.8. Стороны не имеют права использовать или распространять любую коммерческую, служебную, финансовую и другую информацию, полученную у другой стороны в процессе подготовки отчета, заключения и комментариев, за исключением случаев получения письменного разрешения другой стороны по настоящему Договору на распространение определенной информации и случаев, когда раскрытие информации требуется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.9. Стороны будут соблюдать конфиденциальность в отношении информации и документации, полученных по Договору. Стороны примут необходимые меры для предотвращения разглашения информации и/или ознакомления с документацией третьих лиц. Без согласия на то каждой из сторон с переданной документацией и информацией могут быть ознакомлены лишь те сотрудники Заказчика и Исполнителя, которые надлежащим образом уполномочены и непосредственно связаны с исполнением настоящего Договора.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ИСКЛЮЧАЮЩИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности по настоящему Договору в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения своих обязательств, связанных с возникновением обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), и которых он не мог ни предвидеть, ни предотвратить. Таковыми обстоятельствами являются: природные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения и т.п.), социальные конфликты (забастовки, война и т.д.), а также вступление в силу законодательных актов, значительно усложняющих, ограничивающих или запрещающих оказание услуг, предусмотренными настоящим Договором.

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону незамедлительно после возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут существовать свыше 1 (одного) месяца, то каждая из сторон будет вправе расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, и в таком случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения убытков, причинённых таким расторжением.

6.4. В случае расторжения договора при возникновение обстоятельств указанных в п.6.3. настоящего договора, Заказчик производит оплату пропорционально оказанным Исполнителем услугам.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры стороны урегулируют между собой путем переговоров, а при невозможности, споры между ними разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.

7.2. Все, что не предусмотрено настоящим Договором, регулируется Гражданским кодексом РФ и другими законодательными актами РФ.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует, пока одна из сторон не уведомит другую о расторжении.
8.2. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую  юридическую силу.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любая корреспонденция по настоящему Договору может быть направлена другой Стороне по почте по ее адресу, либо иными средствами связи, включая факсимильную связь, электронную почту.

9.2. В зависимости от используемых Сторонами средств связи, датой получения любой корреспонденции, направляемой одной из сторон другой стороне в связи с исполнением настоящего Договора, считается:

а)
дата уведомления о вручении получающей стороне почтового отправления;

б)
дата отметки о вручении корреспонденции курьером;

в)
      указание даты и времени отправления электронной почты.

9.3. Стороны признают, что обмен сообщениями по электронной почте между компетентными лицами Сторон является средством подтверждения или отказа от совершения действий и такие сообщения при рассмотрении споров в суде будут признаны доказательствами, однако в случае если имеется документ на бумажном носителе с содержанием, противоречащим содержанию сообщения электронной почты, приоритетное доказательственное значение будет иметь документ на бумажном носителе.
9.4. Стороны обязаны уведомлять друг друга в течение 3 (трех) рабочих дней об изменении своих реквизитов.

9.5. Недействительность одного или нескольких условий настоящего Договора (или части условий) не влечет за собой недействительность остальных условий (их частей).

9.6. Исполнитель имеет право использовать в рекламных целях (доводить до неограниченного круга лиц) факт наличия отношений по настоящему договору с Заказчиком.
9.7. Заказчик обязуется не привлекать специалистов Исполнителя, оказывающих услуги по договору к работе по совместительству, а также принимать на работу в качестве сотрудников и на иных законных основаниях на предприятия Заказчика в период действия настоящего договора или в течение 1 (одного) года после его прекращения. В случае нарушения настоящего пункта Заказчик обязуется выплатить Исполнителю штраф в трехкратном  размере, от указанного в соответствующем Приложении вознаграждения,  в течение 10 (десяти) банковских дней после начала трудовых либо гражданско-правовых отношений Заказчика с данными работниками.
9.8.В том случае, если Заказчик рекомендует представленного Исполнителем кандидата  в течение  3 мес. со дня работы этого кандидата для трудоустройства  иным (дочерним, партнерским и т.п.) юридическим и физическим лицам, что приводит к трудоустройству кандидата, Исполнитель не осуществляет бесплатную замену  специалиста.

9.9. Во всём, что не урегулировано настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9.10. Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, на русском языке, по одному для каждой из сторон.

9.11. Неотъемлемыми приложениями к настоящему договору являются:

Приложение № _________
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                              ЗАКАЗЧИК:

	Наименование фирмы

ООО «Третий Рим»

Юридический адрес

105094,  г. Москва, Семеновская наб., 2/1, стр.1, пом. 7, оф.1

ИНН 7701996858
КПП 770101001
Расч. счет 40702810500000111922
БИК 044525986
Кор. Счет 30101810600000000986

	Генеральный директор

	Должность:

	/Стасилович Инна/

	/                            /

  М.П.       __________________                                             М. П.     ______________________
ООО  «Ферст Эмплоймент Эдженси», 127473,  г.Москва,  ул.Селезневская  11а,  стр.1, офис 203, т/ф: (495)2267087, (495)6495749

ИСПОЛНИТЕЛЬ:_____________________________

ЗАКАЗЧИК:__________________________
 ООО  «Третий Рим»  г. Москва
Страница 1 из 4

[image: image1.jpg]